
 
Edição nº 1949 – 21 de Junho de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 3 
 

 

 Seção de Licitações e Compras 

José Aldo Rafaelli Filho, Secretário Municipal de Obras, usando 
de suas atribuições e atendendo a Ata da CPL, referente ao Processo 
nº 140/2022, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022, 
assim Homologa e Adjudica o presente certame, para que produza seus 
jurídicos efeitos para a seguinte empresa: KADH CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E TERRAPLANAGEM EIRELI 
CNPJ 28.972.542/0001-45 com sede na Rua Maria Guilhermina 
Franco, nº 96 – Distrito Vila Costa Rios, na cidade de Pouso 
Alegre/MG, no valor de R$ 602.670,18 (Seiscentos e dois mil e 
seiscentos e setenta reais e dezoito centavos). Jacutinga, 21 de junho 
de 2022. José Aldo Rafaelli Filho – Secretário Municipal de Obras. 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG – AVISO DE 
LICITAÇÃO. Processo nº 141/2022. Tomada de Preços nº 07/2022. 
Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo Licitatório 
em epígrafe, do tipo Menor Preço por Empreitada Global, para Execução 
de obra pública de construção do núcleo da merenda escolar, 
compreendendo material e mão de obra, para atender a Secretaria Municipal 
de Educação, conforme Cronograma Físico-Financeiro, Planilha 
Orçamentária, Planilha de Levantamento de Quantidades, Memorial de 
Instalação da Câmara Fria, Quadro de Composição do BDI, Memorial 
Descritivo, Relatório Fotográfico, Projeto Técnico e Projeto Básico anexos, 
com valor estimado de R$ 1.287.367,09 (um milhão duzentos e oitenta e 
sete mil trezentos e sessenta e sete reais e nove centavos). Data de Abertura 
11 de julho de 2022 às 09h00mim. Dayana Fernandes – Presidente da 
Comissão Permanente de Licitações. O Edital poderá ser adquirido através 
do site: www.jacutinga.mg.gov.br – link licitações. Dúvidas através do e-
mail: comissaopermanente@jacutinga.mg.gov.br. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 121/2022, Pregão 
Eletrônico nº 66/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual 
aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender as 
necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses - 
A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, 
CNPJ:04.013.164/0001-04, no valor total de R$222.354,32 (duzentos 
e vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois 
centavos). ENZOMAX COMERCIO LTDA, CNPJ:07.053.692/0001-
85, no valor total de R$882.155,18 (oitocentos e oitenta e dois mil, 
cento e cinquenta e cinco reais e dezoito centavos). 
SUPERMERCADO DONATI LTDA, CNPJ:21.430.335/0001-10, no 
valor total de R$128.075,29 (cento e vinte e oito mil, setenta e cinco 
reais e vinte e nove centavos). Jacutinga, 15 de Junho de 2022. Dayana 
Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 121/2022, Pregão 
Presencial nº 66/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual 
aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender as necessidades 
das secretarias municipais por um período de 12 meses - O Secretário 
Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, 
CNPJ:04.013.164/0001-04, no valor total de R$222.354,32 (duzentos e 
vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos). 
ENZOMAX COMERCIO LTDA, CNPJ:07.053.692/0001-85, no valor 
total de R$882.155,18 (oitocentos e oitenta e dois mil, cento e cinquenta e 
cinco reais e dezoito centavos). SUPERMERCADO DONATI LTDA, 
CNPJ:21.430.335/0001-10, no valor total de R$128.075,29 (cento e vinte e 
oito mil, setenta e cinco reais e vinte e nove centavos). Jacutinga, 15 de 
Junho de 2022 Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de Fazenda  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-
se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 63/2022, 
modalidade Pregão na forma Eletrônica para registro de preços de 
Móveis, Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos sob o nº 35/2022, do 
tipo menor preço, para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 22/06/2022 a partir das 8h. FIM 
DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 13/07/2022 até as 08h59min. 
ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
13/07/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª 
a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 95/2022, Pregão 
Eletrônico nº 52/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual 
prestação de serviço de locação de brinquedos, para atender as 
necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses - 
A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a 
empresa: HELDER TENORIO PAVAN 05417756695, 
CNPJ:13.194.241/0001-60, no valor total de R$511.685,00 
(quinhentos e onze mil e seiscentos e oitenta e cinco reais). Jacutinga, 
21 de Junho de 2022. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 95/2022, Pregão Presencial 
nº 52/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de 
serviço de locação de brinquedos, para atender as necessidades das 
secretarias municipais por um período de 12 meses - O Secretário Municipal 
de Governo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a empresa: 
HELDER TENORIO PAVAN 05417756695, CNPJ:13.194.241/0001-60, 
no valor total de R$511.685,00 (quinhentos e onze mil e seiscentos e oitenta 
e cinco reais). Jacutinga, 21 de Junho de 2022 Newton José de Carvalho- 
Secretário Municipal de Governo 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 124/2022, Pregão 
Eletrônico nº 67/2022 – Objeto: Contratação de empresa para 
realização de evento ciclístico não competitivo, destinado a ciclistas 
de todas as idades para atender as necessidades da secretaria de 
Governo - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, a empresa: ANNY CAROLINA SANTOS 
48550206806: CNPJ:34.664.449/0001-76, no valor total de 
R$6.700,00 (seis mil e setecentos reais). Jacutinga, 21 de Junho de 
2022. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 124/2022, Pregão 
Presencial nº 67/2022 – Objeto: Contratação de empresa para 
realização de evento ciclístico não competitivo, destinado a ciclistas 
de todas as idades para atender as necessidades da secretaria de 
Governo - O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente 
Licitação aos fornecedores Licitantes, a empresa: ANNY CAROLINA 
SANTOS 48550206806: CNPJ:34.664.449/0001-76, no valor total de 
R$6.700,00 (seis mil e setecentos reais). Jacutinga, 21 de Junho de 
2022 Newton José de Carvalho - Secretário Municipal de Governo 



 
Edição nº 1949 – 21 de Junho de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 3 
 

 

COMTJAC EDITAL 007/2022 

 



 
Edição nº 1949 – 21 de Junho de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 3 
 

COMTJAC EDITAL 020/2022 

 


		2022-06-29T12:56:02-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




